ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ
На участие в Единой дисконтной системе СуперКарточка

и размещение рекламно-информационных материалов в сети интернет на ее ресурсах.

1. Общие положения

1.1 Данный документ является официальным предложением (публичной офертой) общества с
ограниченной ответственностью "Институт маркетинговых исследований" (далее
КОМПАНИЯ) и содержит все существенные условия оказания услуг платного и/или
бесплатного размещения/изменения информации и/или платного размещения баннеров (далее
УСЛУГИ) на интернет-портале Единой дисконтной системы СуперКарточка
www.SuperKartochka.ru (далее СИСТЕМА).

1.2 В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК
РФ), в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, юридическое или
физическое лицо, производящее акцепт этой оферты, становится ПАРТНЕРОМ (в
соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора
на условиях, изложенных в данной оферте).

1.3 Акцептом данной оферты является факт регистрации Партнера в Системе и/или оплаты
Партнером счета за Услуги, предоставляемые Компанией.

1.4 Услуги Компании могут быть предоставлены Партнеру на особых условиях, которые
прописываются в отдельном соглашении и являются неотъемлемой частью данного договора.

2. Предмет оферты

2.1 По настоящему договору Партнер обязуется предоставить Клиентам скидку по Единой
дисконтной карте СуперКарточка согласно своей дисконтной политики. Величину скидки, а
так же ее тип и условия, партнер обязан указать в своем профиле через личный кабинет в
Системе.

2.2 Оказание Услуг Партнеру осуществляется в соответствии с настоящим Договором и
Тарифами на Услуги, опубликованные в сети Интернет по адресу:
www.superkartochka.ru/partner/terms

2.3 Настоящий Договор и Тарифы на Услуги являются официальными документами,
установленными для всех Партнеров, опубликованные в сети Интернет на интернет-портале
www.SuperKartochka.ru

3. Условия и порядок предоставления услуг

3.1 Ознакомившись с настоящим Договором-офертой, а так же с информационными материалами,
размещенными на сайте www.superkartochka.ru, Партнер направляет (любым доступным для
контакта способом в свободной форме, самостоятельно или с помощью менеджера Компании)
в адрес Компании заявку на оказание Услуг. На основании полученной заявки Компания
высылает партнеру на электронную почту,  ссылку на регистрацию в Системе.

3.2 После процедуры регистрации, Партнеру на электронную почту, указанную в заявке, будет
выслан логин и пароль от его личного кабинета в Системе, при этом система автоматически
сгенерирует счет на оплату.

3.3 Каждому Партнеру в Системе присваивается уникальный номер договора, являющийся
идентификатором Партнера.

3.4 После проведения Партнером оплаты, выставленного счета и зачисления денежных средств на
расчетный счет Компании, настоящий Договор вступает в силу. Компания обязуется
подтвердить факт зачисления на его счет денежных средств и начала исполнения Договора.

3.5 Компания приступает к выполнению своих обязательств по данной оферте не позднее 7-и
банковских дней с момента поступления на его расчетный счет предварительной оплаты за
оказание Услуг, что является акцептом настоящего Договора.

3.6 По факту оказания Услуг Партнеру, по его просьбе, предоставляется акт выполненных работ.
По желанию Партнера данный Договор может быть оформлен в письменном виде. Сроки и
оплата возникающих при этом расходов оговаривается сторонами отдельно.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Компания обязуется:
4.1.1 Обеспечить техническое сопровождение интернет-портала Единой дисконтной системы

СуперКарточка www.SuperKartochka.ru
4.1.2 Создать личный кабинет Партнера в Системе, выслать логин и пароль от кабинета на

электронную почту Партнера указанную в заявке.
4.1.3 Предоставить Партнеру техническую возможность размещать и периодически обновлять

информацию о деятельности Партнера, предлагаемых им товаров и услугах,
предоставляемых им льготах и скидках на товары и услуги для владельцев дисконтных карт
на интернет-портале Единой дисконтной системы СуперКарточка по адресу:
www.SuperKartochka.ru.

4.1.4 Ознакомить Партнера с образцом (либо образцами) Единой дисконтной карты
СуперКарточка.

4.1.5 Предоставить партнеру специальную льготную ценовую политику на приобретение
дисконтных карт СуперКарточка, для дальнейшей реализации среди своих клиентов.

4.1.6 Передавать Партнеру наклейки с логотипом Программы, рекламную продукцию и иные
материалы, необходимые для обслуживания владельцев дисконтными картами.

4.1.7 Провести, в случае необходимости консультации для персонала Партнера по обслуживанию
владельцев дисконтных карт СуперКарточка.

4.2 Компания имеет право:
4.2.1 Проводить рекламную кампанию деятельности Партнера в связи с сотрудничеством по

Единой дисконтной системе СуперКарточка.
4.2.2 Исключить Партнера из Программы при отказе от предоставления скидок владельцам

дисконтных карт, предусмотренных настоящим Договором.
4.3 Партнер обязуется:
4.3.1 Предоставлять всем владельцам дисконтных карт СуперКарточка право на приобретение

товаров и услуг за наличный и безналичный расчет со скидкой, условия и размер, которой
Партнер определяет самостоятельно в личном кабинете Системы.

4.3.2 В случае отказа от предоставления скидки владельцам дисконтных карт СуперКарточка,
выдать ему чек с указанием номинальной цены товара, работы или услуги, фактически
оплаченной суммы и основания отказа в предоставлении скидки в письменном виде.

4.3.3 Размещать достоверную информацию о реализуемых товарах и услугах, необходимую для
поисковой системы интернет-портала СуперКарточка. Указать номер лицензии, если
деятельность Партнера подлежит лицензированию.

4.3.4 Разместить предоставленные Компанией наклейки с логотипом Системы на входных дверях,
в местах продаж и оказания услуг Партнером.

4.3.5 Довести до сведения персонала Правила предоставления скидки при предъявлении
дисконтной карты с логотипом Системы ее владельцем (Приложение № 1) и обеспечить их
выполнение при расчетах.

4.3.6 При изменении своих реквизитов, перечня реализуемых товаров и услуг, условий их
реализации, размере и условии предоставления скидки, немедленно внести изменения через
свой кабинет.

4.4 Партнер имеет право:
4.4.1 Получать от Компании дополнительную информацию о деятельности Системы.
4.4.2 Изменять процент и условия предоставления скидок, Размещать актуальную информацию о

своем предприятии, реквизитах и иную информацию, не противоречащую бизнес этики и
действующему законодательству РФ.

4.4.3 Реализовывать дисконтные карты Системы в своих офисах и торгово-сервисных точках,
получая материальную прибыль.

5. Финансовые взаимоотношения сторон

5.1 Оплата всех услуг, предоставляемых Партнеру, осуществляется на основе полной оплаты.
5.2 Цены на услуги указываются в рублях РФ и оплата производится в течение 10 (десяти)

банковских дней после получения счета.

5.3 При необходимости изменения Тарифов на Услуги Компания обязуется вводить такие
изменения только по истечении Договора и информировать Партнера об изменении цен на
услуги не позднее, 15 календарных дней до их введения путем публикации, соответствующей
информации в сети Интернет по адресу: www.superkartochka.ru/partner/terms

6. Порядок регистрации и работы Предприятия в Системе.

6.1 Для того, что бы зарегистрировавшееся предприятие отображалось в электронном каталоге
Системы необходимо:

6.1.1. Получить на указанный e-mail приглашение для регистрации.
6.1.2. Пройдя по ссылке размещенной в приглашении, ознакомиться с настоящим договором

публичной оферты.
6.1.3. Акцептировать данную оферту в специальной электронной форме.
6.1.4. Получить на e-mail логин и пароль от рабочего кабинета Предприятия.
6.1.5. В рабочем кабинете заполнить в обязательном порядке следующие пункты: "Профиль

предприятия", "Адреса и контакты", "Реквизиты предприятия", "Скидки и бонусы".
6.2. Предприятию может быть предоставлен тестовый период для принятия решения. По

прошествии тестового периода, кабинет будет временно заблокирован и Предприятию будет
доступна только форма генерации счета. После того, как Предприятие произведет оплату,
система автоматически разблокирует кабинет.

6.3. Предприятие может зарегистрировать свой субдомен внутри Системы следующего вида:
name.onkart.ru, где name - выбранное имя субдомена. Если предприятие не пользуется
системой в течении 3х месяцев, то субдомен будет освобожден, для регистрации другими
участниками.

6.4. Если в Компанию поступят жалобы и претензии о нарушении Предприятием размещенным в
Системе авторских, интеллектуальных или иных прав третьих лиц, а так же в случае если
предприятие проявив недобросовестность будет вводить в заблуждение Клиентов неверной
информацией, в этом случае Компания имеет право временно заблокировать Предприятие в
Системе известив об этом Предприятие любым видом связи в том числе и устно по телефону.
Блокировка Предприятия в Системе будет продолжаться до тех пор пока Предприятие не
устранит выявленные нарушения.

6.5. Компания имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке за 3
календарных дня, уведомив об этом Партнера и возвратив ему при этом денежные средства,
пропорционально стоимости не оказанных Услуг.

7. Ответственность сторон

7.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7.2 Совокупная ответственность Компании по любому иску или претензии Партнера, связанными
с оказанием Услуг, ограничивается суммой платежа, уплаченного Компании за оказание таких
Услуг.

7.3 Партнер несет всю ответственность за соблюдение всех требований законодательства РФ, в
том числе, законодательства о рекламе и законодательства об интеллектуальной
собственности, включая законодательство об охране авторского права и смежных правах (в
том числе по отношению к содержанию информационного ресурса, на который
устанавливается (может быть установлена) переадресующая (гиперссылка), но не
ограничиваясь указанным.

7.4 Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему
Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
При возникновении форс-мажорных обстоятельств Стороны не имеют взаимных претензий и
каждая из Сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств.

8. Срок действия договора

8.1 Договор вступает в силу с момента акцепта и действует до выполнения Сторонами своих
обязательств.

9. Споры сторон

9.1 Все споры и разногласия решаются путем переговоров Сторон. В случае, если споры и
разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они передаются на
рассмотрение Арбитражного суда.

10. Реквизиты

ООО "Институт маркетинговых исследований"
Адрес: 450061, г. Уфа, ул. Первомайская, д. 58
ИНН/КПП: 0273081200/027301001
ОГРН: 1100280043962
р/с 40702810202000287101
к/с 30101810300000000937
БИК 048071937
Банк: Уфимский филиал Центркомбанка ООО
Директор: Яналина Ю.В.

Приложение № 1
к договору публичной оферты на участие в
Единой дисконтной системе СуперКарточка и
размещение рекламно-информационных
материалов в сети интернет на ее ресурсах.

Правила обслуживания и предоставления скидки при предъявлении

Единой дисконтной карты СуперКарточка

ПРАВИЛА РАБОТЫ ПАРТНЕРА:

1. Партнер информирует всех сотрудников, связанных с реализацией товаров, работ и услуг о правилах и
условиях применяемой дисконтной политики для клиентов Единой дисконтной карты СуперКарточка.
Партнер доводит до сведения сотрудников информацию, связанную с:

 размерами предоставляемых скидок и льгот;
 перечнем  товаров, работ и услуг, на которые предоставляются скидки (льготы);
 образцом Единой дисконтной карты СуперКарточка, наличие которой дает клиенту право на

получение скидок (льгот).
2. Партнер имеет право, приобретать любое количество карт СуперКарточка по специальной партнерской

цене для дальнейшей реализации в своих офисах и торгово-сервисных точках, получая материальную
прибыль.

3. Партнер обеспечивает контроль о наличии наклеек с логотипом Единой дисконтной системы
СуперКарточка на видных местах (входные двери, рабочие места и т.п.).

ПРАВИЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ КЛИЕНТА:

1. Право на получение скидки (льготы) имеет только Клиент, предъявивший Единую дисконтную карту
СуперКарточка. При наличии данной карты Партнер не имеет права отказать в предоставлении скидки
(льготы) Клиенту (обладателю данной дисконтной карты).

2. В случае отказа Партнера в предоставлении скидки обладателю дисконтной карты (Клиенту), Партнер
обязан письменно обосновать причину отказа, а также выдать клиенту кассовый чек со стоимостью
оплаченных Клиентом товаров (услуг).

3. Партнер вправе отказать Клиенту в предоставлении скидки на товары, работы и услуги, в случае если:
 клиент не предъявил Карту или предъявил её после предоставления счета, кассового чека;
 клиент предъявил Карту с нечитаемой информацией на штрих-коде или магнитной полосе;
 клиент предъявил Карту с отличающимися номерами на штрих-коде и на лицевой стороне

Карты;
 клиент предъявил поврежденную Карту.

ОБРАЗЕЦ ЕДИНОЙ ДИСКОНТНОЙ КАРТЫ СУПЕРКАРТОЧКА

На лицевой стороне Единая дисконтная карта СуперКарточка содержит: логотип, эмбоссированный
(выдавленный) уникальный номер.
На оборотной стороне Единая дисконтная карта СуперКарточка содержит: магнитную полосу с записью
уникального номера на всех 3 дорожках, штрих-код на который записан номер карты, текстовую
информацию и поле для подписи клиента.